Принято решением Педагогического совета протокол № 1 от «Ы» авиуска 20 11 г.

УТВЕРЖДАЮ Директор МБОУ СОШ №115 А.В. Питерских Ириказ № 09 20 г.

ПОЛОЖЕНИЕ об Общем собрании работников МБОУ СОШ № 115

1. Общие положения

1.1. Положение об Общем собрании работников МБОУ СОШ № 115 разработано в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

1.2. Общее собрание работников МБОУ СОШ № 115, в дальнейшем - "Общее собрание" является органом самоуправления образовательного учреждения.

- 1.3. Настоящее Положение принимается на общем собрании работников МБОУ СОШ № 115 и утверждается приказом директором МБОУ СОШ № 115.
- 1.4. Настоящее Положение является локальным нормативным актом, регламентирующим деятельность МБОУ СОШ № 115, и принимается на неопределенный срок.
- 1.5. Изменения и дополнения к Положению принимаются в составе новой редакции Положения на общем собрании работников МБОУ СОШ № 115, которая принимается и утверждается в порядке, предусмотренном Уставом. После принятия новой редакции Положения предыдущая редакция утрачивает силу.

2. Полномочия и компетенция Общего собрания работников

- 2.1. Принимает Устав МБОУ СОШ № 115, изменения (дополнения) к нему, новую редакцию Устава.
- 2.2. Утверждает Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ СОШ № 115, локальные акты, связанные с правами работников МБОУ СОШ № 115.
- 2.3. Принимает решение по выдвижению кандидатур из числа работников МБОУ СОШ № 115 на награждение Почетными грамотами, благодарственными письмами, дипломами и правительственными наградами. 2.4. Принимает решение о заключении Коллективного договора.
- 2.5. Выдвигает коллективные требования работников МБОУ СОШ № 115.

3. Права и ответственность Общего собрания работников

3.1. Решения Общего собрания МБОУ СОШ № 115, принятые в пределах его компетенции являются обязательными для исполнения всеми работниками МБОУ СОШ № 115. О решениях, принятых Общим собранием, ставятся в известность все работники.

3.2. Члены Общего собрания имеют право:

- вносить предложения по корректировке плана мероприятий МБОУ СОШ № 115, по совершенствованию работы МБОУ СОШ № 115, по развитию материальной базы;
- присутствовать и принимать участие в обсуждении вопросов совершенствования организации образовательного процесса на заседаниях Педагогического совета:
- заслушивать и принимать участие в обсуждении отчетов о деятельности органов самоуправления МБОУ СОШ № 115;
- участвовать в организации и проведении различных мероприятий МБОУ СОШ № 115;
- совместно с директором МБОУ СОШ № 115 готовить информационные и аналитические материалы о деятельности МБОУ СОШ № 115.
- 3.3. Общее собрание несет ответственность:
- за соблюдение в процессе осуществления МБОУ СОШ № 115 уставной деятельности законодательства Российской Федерации об образовании;
- за соблюдение гарантий прав участников образовательного процесса;
- за педагогически целесообразный выбор и реализацию в полном объеме общеобразовательных программ в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса, качество образования своих выпускников, соответствие образования государственным образовательным стандартам и Образовательной программе МБОУ СОШ № 115;
- за жизнь и здоровье обучающихся и работников МБОУ СОШ № 115 во время образовательного процесса;
- за компетентность принимаемых организационно-управленческих решений;
- за развитие принципов общественно-государственного управления и самоуправления в МБОУ СОШ № 115;

4. Состав Общего собрания работников

- 4.1. В заседании Общего собрания работников МБОУ СОШ № 115 принимают участие все работники МБОУ СОШ № 115. Общее собрание собирается директором МБОУ СОШ № 115 не реже одного раза в год. Общее собрание считается полномочным, если на его заседании присутствует 50% и более от числа работников МБОУ СОШ № 115.
- 4.2. Для ведения Общего собрания и протокола заседаний Общего собрания из его членов избираются председатель и секретарь.
- 4.3. Решения Общего собрания работников МБОУ СОШ № 115 считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих (50% + 1 голос).

5. Делопроизводство Общего собрания работников

- 5.1. Протоколы заседаний Общего собрания записываются секретарем в Книге протоколов заседаний Общего собрания. Каждый протокол подписывается председателем Общего собрания и секретарем.
- 5.2. Книга протоколов заседаний Общего собрания входит в номенклатуру дел МБОУ СОШ № 115 и хранится в делах директора МБОУ СОШ № 115.

Нумерация протоколов ведется от начала учебного года. Книга протоколов заседаний нумеруется постранично, скрепляется подписью директора и печатью МБОУ СОШ № 115.

5.3. Обращения участников образовательного процесса с жалобами и предложениями по совершенствованию работы Общего собрания рассматриваются председателем или членами Общего собрания по поручению председателя.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575816 Владелец Питерских Анна Владимировна

Действителен С 19.03.2021 по 19.03.2022

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575816 Владелец Питерских Анна Владимировна

Действителен С 19.03.2021 по 19.03.2022